关于内蒙古2017年第二次基层农机购置补贴
信息公开专栏建设及信息公开情况的通报
各盟市农机主管部门：

根据农业部农机化司《关于做好2015年农机购置补贴信息公开专栏建设和管护工作的通知》（农机产〔2015〕29号）、农业部办公厅《关于印发2017年度专项工作延伸绩效管理实施方案的通知》（农办办〔2017〕34号）和农业部农机化司《关于印发2017年农机购置补贴政策落实延伸绩效管理考核评分依据的通知》（农机产〔2017〕89号）精神，近期，我局组织专人对各地农机购置补贴信息公开专栏建设、信息公开情况进行调查（第二次），现予以通报，并就有关事项通知如下：
一、专栏建设情况

截止10月中旬，各地农机购置补贴信息公开专栏建设及开通情况：

（一）盟市级：全区7个盟市已建设并开通盟市级农机购置补贴信息公开专栏，并与内蒙古农机购置补贴信息公开专栏实现有效链接，占全区盟市总数的58.3%，分别是呼伦贝尔市、兴安盟、通辽市、锡林郭勒盟、乌兰察布市、巴彦淖尔市和阿拉善盟。

（二）旗县级：全区58个旗县（场）级已建设并开通农机购置补贴信息公开专栏，并与内蒙古农机购置补贴信息公开专栏实现有效链接，占全区安排补贴资金旗县场总数的55.2%；47个旗县场未建设、未开通且未与内蒙古农机购置补贴信息公开专栏实现有效链接（详见附件）。

二、专栏规范及信息公开情况
各地专栏标题、栏目设置及信息公开情况：

（一）盟市级专栏

1.目前，全区7个盟市已建设并开通农机购置补贴信息公开专栏，其中兴安盟、锡林郭勒盟、乌兰察布市和阿拉善盟专栏名称符合规定，呼伦贝尔市、通辽市和巴彦淖尔市专栏名称不规范，缺少文字。

专栏栏目设置：兴安盟、通辽市和巴彦淖尔市未设置子栏目，锡林郭勒盟缺少1个子栏目。

信息公开内容：乌兰察布市、巴彦淖尔市和阿拉善盟信息公开内容齐全；呼伦贝尔市、通辽市信息公开内容基本齐全；兴安盟、锡林郭勒盟信息公开内容发布不全。

2.赤峰市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市和乌海市等5个盟市未建设和开通盟市级农机购置补贴信息公开专栏，其中呼和浩特市、包头市链接为农牧业局网址，查找不到有关农机购置补贴信息公开内容。
（二）旗县级专栏

1.目前，全区58个旗县（场）已建设并开通农机购置补贴信息公开专栏，占补贴资金安排105个旗县（场）总数的55.2%。

专栏名称：16个旗县（场）专栏名称符合规定，42个旗县（场）专栏名称不规范，缺少文字。

专栏栏目设置：28个旗县（场）专栏栏目设置符合规定；30个旗县（场）专栏栏目设置不规范，没有相应子栏目，其中松山区、太仆寺旗仅设置2个栏目。

信息公开内容：5个旗县（场）信息发布齐全，26个旗县（场）信息发布基本齐全，24个旗县（场）信息发布不全。其余3个旗县（场），满洲里市仅发布2条信息、兴安盟农牧场管理局仅发布3条信息、五原县没有发布信息。
2.全区47个旗县（场）未建设农机购置补贴信息公开专栏，占补贴资金安排105个旗县（场）总数的44.8%。其中19个旗县（场）未建设专栏，将旗人民政府网址做了链接（例如：乌兰浩特市在市政府网页政务公开—查阅政务中设置一个“农机补贴”子栏目，仅发布1条信息；阿尔山市在市政府网页—农牧业局信息公开目录内有一个“补贴”内容，信息发布不全；翁牛特旗在旗政府网页发布农机购置补贴信息，但没有专栏标题，内容发布不全）；16个旗县（场）已链接，但网页打不开，查找不到信息公开内容；12个旗县（场）未建设和链接。

三、有关要求
（一）各地农机购置补贴信息公开内容参差不齐，特别是旗县（场）公开2016年度享受补贴的购机者信息表和实施情况公告到位率低，本次不单独列出，由盟市农机主管部门开展专项调查并进行通报，抓好问题整改。
（二）各盟市农机主管部门要增强责任意识，大力开展旗县（场）农机购置补贴信息公开专栏定期抽查工作，按照农业部及自治区历年有关农机购置补贴信息公开制度、补贴信息公开专栏建设要求等规定，督促指导所辖旗县做好专栏建设和维护工作，争取年底达到“双百”目标。一是专栏建设、栏目规范和信息维护发布达到100%；二是旗县（场）2017年度享受补贴的购机者信息表和实施情况公告做到全部公开，公开率达到100%。

（三）自治区将继续对农机购置补贴信息公开专栏建设和运行维护实行延伸绩效考核，并加大对旗县级补贴信息公开专栏的考核权重，采取切实有效措施，不断提升全区专栏建设水平。
附件：内蒙古基层农机购置补贴信息公开专栏建设及信息维护核查简表

                           内蒙古农牧业厅农机局

                               2017年10月31日

附件

内蒙古基层农机购置补贴信息公开专栏建设及信息维护核查简表

	地区
	盟市、旗县场级
	1.专栏是否建设
	2.专栏地址链接
	3.专栏建设规范性
	4.信息公开内容存在问题
	备注

	盟市
	旗县

	（1）是否有效
	（2）链接网页存在问题
	（1）专栏名称是否规范
	（2）栏目是否设置规范
	（3）栏目设置存在问题

	内蒙古自治区
	省级
	是
	是
	无
	是
	是
	无
	齐全

	呼伦贝尔市
	盟市级
	盟市级
	是
	是
	无
	否（缺“购置”、“专”字）-下同
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	海拉尔区
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布不全

	呼伦贝尔市
	满洲里市
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	仅2条信息

	呼伦贝尔市
	扎兰屯市
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	牙克石市
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布不全

	呼伦贝尔市
	根河市
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	额尔古纳市
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	阿荣旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	莫力达瓦达斡尔族自治旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺公开专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	鄂伦春自治旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺公开专字）
	是
	无
	信息发布不全

	呼伦贝尔市
	鄂温克自治旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺公开专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	新巴尔虎右旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺公开专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	新巴尔虎左旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布不全

	呼伦贝尔市
	陈巴尔虎旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专字）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	呼伦贝尔市
	海拉尔农牧场管理局
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺农机购置补贴、专字））
	是
	无
	信息发布不全

	呼伦贝尔市
	大兴安岭农场管理局
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺农机购置补贴、专字））
	是
	无
	信息发布基本齐全

	兴安盟
	盟市级
	盟市级
	是
	是
	无
	是
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	兴安盟
	乌兰浩特市
	旗县场
	否
	是
	链接旗政府网页
	否（仅农机补贴四个字）
	否
	无子栏目。政务公开-查阅政务-农机补贴子栏目
	仅1条信息

	兴安盟
	阿尔山市
	旗县场
	否
	是
	链接旗政府网页
	否
	否
	无子栏目。农牧业局信息公开目录内有补贴内容
	信息发布不全

	兴安盟
	科右前旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	兴安盟
	科右中旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	兴安盟
	扎赉特旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是
	无
	齐全

	兴安盟
	突泉县
	旗县场
	是
	是
	链接首页旗农牧业和科技局网页
	是
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	兴安盟
	兴安盟农牧场管理局
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	仅3条信息

	通辽市
	盟市级
	盟市级
	是
	是
	无
	否（缺公开字样）
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	通辽市
	科尔沁区
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	通辽市
	霍林郭勒市
	旗县场
	否

	无从查找

	通辽市
	科尔沁左翼中旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是通辽市人民政府网页

	查找不到

	通辽市
	科尔沁左翼后旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	通辽市
	开鲁县
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	通辽市
	库伦旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是
	无
	信息发布基本齐全

	通辽市
	奈曼旗
	旗县场
	是
	是
	链接首页是旗政府网页
	是
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	通辽市
	扎鲁特旗
	旗县场
	是
	是
	链接首页是旗政府网页
	否（缺购置、信息字样）
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	赤峰市
	盟市级
	盟市级
	否

	无从查找

	赤峰市
	红山区
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	赤峰市
	元宝山区
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺信息公开专栏字样）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	赤峰市
	松山区
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	否
	缺2个栏目
	信息发布基本齐全

	赤峰市
	阿鲁科尔沁旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府-信息公开网页

	查找不到

	赤峰市
	巴林左旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（仅是购机补贴字样)
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	赤峰市
	巴林右旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（无标题）
	是
	无
	信息发布基本齐全

	赤峰市
	林西县
	旗县场
	是
	是
	链接首页是旗政府网页
	否（仅是三农补贴）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	赤峰市
	克什克腾旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是

	信息发布基本齐全

	赤峰市
	翁牛特旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页
	否（无标题）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	赤峰市
	喀喇沁旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	赤峰市
	宁城县
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是

	齐全

	赤峰市
	敖汉旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是

	齐全

	锡林郭勒盟
	盟市级
	盟市级
	是
	是
	无
	是
	否
	缺1个栏目
	信息发布不全

	锡林郭勒盟
	锡林浩特市
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	锡林郭勒盟
	阿巴嘎旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	锡林郭勒盟
	苏尼特左旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	锡林郭勒盟
	苏尼特右旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺购置、信息公开字样）
	是
	无
	齐全

	锡林郭勒盟
	东乌珠穆沁旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺购置、信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	锡林郭勒盟
	西乌珠穆沁旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	齐全

	锡林郭勒盟
	太仆寺旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专栏字样）
	否
	缺2个栏目
	信息发布不全

	锡林郭勒盟
	镶黄旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺补贴信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	锡林郭勒盟
	正镶白旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺购置、信息公开专栏字样）
	是

	信息发布基本齐全

	锡林郭勒盟
	正蓝旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是

	信息发布不全

	锡林郭勒盟
	多伦县
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺专栏字样）
	否

	信息发布基本齐全

	锡林郭勒盟
	乌拉盖管理区
	旗县场
	是
	是
	无
	否（标题仅是农机补贴专栏）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	乌兰察布市
	盟市级
	盟市级
	是
	是
	无
	是
	是

	齐全

	乌兰察布市
	集宁区
	旗县场
	否

	无从查找

	乌兰察布市
	丰镇市
	旗县场
	否

	无从查找

	乌兰察布市
	卓资县
	旗县场
	否

	无从查找

	乌兰察布市
	化德县
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	乌兰察布市
	商都县
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	乌兰察布市
	兴和县
	旗县场
	否

	无从查找

	乌兰察布市
	凉城县
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	乌兰察布市
	察哈尔右翼前旗
	旗县场
	否

	无从查找

	乌兰察布市
	察哈尔右翼中旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	乌兰察布市
	察哈尔右翼后旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	乌兰察布市
	四子王旗
	旗县场
	否

	无从查找

	呼和浩特市
	盟市级
	盟市级
	否
	是
	链接的首页是呼和浩特农牧业信息网

	查找不到

	呼和浩特市
	新城区
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺购置、信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	呼和浩特市
	回民区
	旗县场
	是
	是
	链接首页是旗政府网页
	否（无标题）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	呼和浩特市
	玉泉区
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺购置、信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	呼和浩特市
	赛罕区
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	呼和浩特市
	土默特左旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺购置、信息公开，多余专题字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	呼和浩特市
	托克托县
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺公开字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	呼和浩特市
	和林格尔县
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	呼和浩特市
	清水河县
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺信息公开字样）
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	呼和浩特市
	武川县
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	包头市
	盟市级
	盟市级
	否
	是
	链接首页是包头市农牧业信息网

	查找不到

	包头市
	东河区
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	包头市
	昆都仑区
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	包头市
	青山区
	旗县场
	否

	无从查找

	包头市
	石拐区
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	包头市
	九原区
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺购置、信息公开专栏字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	包头市
	土默特右旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	包头市
	固阳县
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	包头市
	达尔罕茂明安联合旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	包头市
	包头市国家稀土高新区
	旗县场
	否
	是
	链接首页是稀土高新区网页

	查找不到

	鄂尔多斯市
	盟市级
	盟市级
	否
	否

	无从查找

	鄂尔多斯市
	东胜区
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	鄂尔多斯市
	达拉特旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	鄂尔多斯市
	准格尔旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	鄂尔多斯市
	鄂托克前旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	鄂尔多斯市
	鄂托克旗
	旗县场
	否

	无从查找

	鄂尔多斯市
	杭锦旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	鄂尔多斯市
	乌审旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	鄂尔多斯市
	伊金霍洛旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	巴彦淖尔市
	盟市级
	盟市级
	是
	是
	无
	否（缺专栏字样）
	否
	无子栏目
	齐全

	巴彦淖尔市
	临河区
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	巴彦淖尔市
	五原县
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	否
	无子栏目
	无信息发布

	巴彦淖尔市
	磴口县
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺公开字样）
	否
	无子栏目
	信息发布基本齐全

	巴彦淖尔市
	乌拉特前旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是

	信息发布基本齐全

	巴彦淖尔市
	乌拉特中旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（缺信息公开字样）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	巴彦淖尔市
	乌拉特后旗
	旗县场
	是
	是
	无
	否（名称是农机服务）
	否
	无子栏目
	信息发布不全

	巴彦淖尔市
	杭锦后旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗农牧业公共信息综合服务网

	查找不到

	乌海市
	盟市级
	盟市级
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	乌海市
	海勃湾区
	旗县场
	否

	无从查找

	乌海市
	海南区
	旗县场
	否

	无从查找

	乌海市
	乌达区
	旗县场
	否

	无从查找

	阿拉善盟
	盟市级
	盟市级
	是
	是
	无
	是
	是

	齐全

	阿拉善盟
	阿拉善左旗
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是

	信息发布基本齐全

	阿拉善盟
	阿拉善右旗
	旗县场
	否
	是
	打不开网页

	无从查找

	阿拉善盟
	额济纳旗
	旗县场
	否
	是
	链接首页是旗政府网页

	查找不到

	阿拉善盟
	腾格里经济开发区
	旗县场
	是
	是
	无
	是
	是

	信息发布基本齐全

	说明：1、二连浩特市、白云矿区不安排补贴资金，故不在核查范围。

PAGE
— 1 —